Edital ICEPi/SESA Nº 040/2022

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE

PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA O COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO

PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

Atualizada em 27/06/2022

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas dispostas na

Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital ICEPi/SESA Nº 040/2022 e seus anexos, e

considerando o disposto no artigo 53 da lei federal 9784/99 e na Súmula 473 do STF, que estabelecem que a administração

pode anular seus próprios atos, quando eivados de vício de legalidade, e pode revogá-los por motivo de conveniência ou

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, torna pública a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA

ADESÃO para atuação de profissionais bolsistas médicos pelo componente de provimento e fixação de profissionais do

Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Considerando as vagas divulgadas no Edittal ICEPi/SESA Nº 040/2022. a ampliação de vagas solicitada pelo
município de Linhares, São José do Calçado e Muniz Freire e Venda Nova do Imigrante e redução de vagas
disponibilizadas pelo município de Piúma, fica divulgada a lista dos candidatos CONVOCADOS PELA LISTA DE
CLASSIFICAÇÃO POR MUNICÍPIO para formalização da adesão, de acordo com o Anexo A.

1.1 O não comparecimento à CONVOCAÇÃO POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA ensejará na ELIMINAÇÃO do
candidato.

2. Fica divulgada a lista dos candidatos suplentes CONVOCADOS PELA CLASSIFICAÇÃO GERAL, conforme Anexo B.

2.1 O não comparecimento à convocação para preenchimento das vagas remanescentes ofertadas aos
candidatos da Lista de Classificação Geral ensejará na ELIMINAÇÃO do candidato da lista em questão, se
mantendo apenas na Lista de Classificação por Município.

2.2 A não aceitação das vagas ofertadas aos candidatos convocados pela Lista de Classificação Geral ensejará
na ELIMINAÇÃO do candidato da lista em questão, se mantendo apenas na Lista de Classificação por Município.

2.3 O candidato convocado pela Lista de Classificação Geral, ao formalizar a adesão ao Programa para
determinado município, automaticamente será retirado das duas listas, de Classificação por Município e de
Classificação Geral.

3. A não apresentação dos documentos previstos no 10.4 do edital implicará na ELIMINAÇÃO do candidato no
programa.

4. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:  ICEPi/SESA – Novo Endereço

5. ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, 267 – Centro, Vitória – ES. CEP: 29010-120

Referência: Próximo a Praça Costa Pereira

6. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário estabelecido no Anexo A e no
Anexo B.

Vitória, 23 de junho de 2022.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

ANEXO A

EDITAL ICEPi/SESA Nº 040/2022

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO POR  MUNICÍPIO DE ESCOLHA

MEDICINA

DATA: 30/06/2022
HORÁRIO: 9:00 às 12:00 e de 13:30 às 16:00 horas

NOME MUNICÍPIO CLASSIFICAÇÃO POR UNICÍPIO

DENISE LIMA DE FREITAS ÁGUA DOCE DO NORTE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

FELIPE LUIZ DE JESUS LOPES ANCHIETA 1

GABRIELA NOGUEIRA BARROS ANCHIETA 2

JESSICA LISIS E SOUZA DA SILVA ANCHIETA 3

FABRICIO SARCINELLI TESSAROLO ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

GLAUCO DAHAN DE ALMEIDA ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

ROSEMAR ROCIO DE SOUZA ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

ELO DA CUNHA SOARES ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 4

DEISE LUCIDY MACENA CANDIDO FERNANDES ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 5

EUKUAYER BRUNO CAMPOS DE ANDRADE ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 6

ALAN FERNANDES BIS BOA ESPERANÇA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

CAROLINE CURVELO CABANAS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 1

LARISSA NOVAES REZENDE COSTA CAMPOS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 2

ENZO ZAGO MONTEIRO BARBOSA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 3

DEBORA SANTOS BICALHO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 4

DANIEL FRAGA COSTA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 5

MARTINA BARINA ARAUJO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 6

CAROLINA MACIEL MOREIRA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 7

JADER FILHO DA FONSECA CARREIRO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

KAROLINNE RANGEL RISCADO ARRUDA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

CAMILA CARLINI CARIACICA 1

GUILHERME MOSCHEN COELHO CARIACICA 2

THAMYRES SOUZA AREIA CARIACICA 3

LEONARDO DOS SANTOS SILVA CARIACICA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

RENAN BORLOT SONEGHET DOMINGOS MARTINS 1

JOSE ANTONIO FURTADO DE MIRANDA CARVALHO DORES DO RIO PRETO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

JULIA GUIDONI SENRA GOVERNADOR LINDENBERG 1

DOUGLAS VIEIRA DA CUNHA IBATIBA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

THAIS KELLEN RIBEIRO DA SILVA IBATIBA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

NATHAN FERNANDES DE OLIVEIRA IBITIRAMA 1

DAVID BALDOTTO DEMONER ITARANA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

DANILO RODRIGUES RAMOS JAGUARÉ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

ALICE ASSUNCAO SILVA LINHARES 1

ELIZIANE MENEZES MACHADO PESSIN MUNIZ FREIRE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

MARTINHA GALVANI COCO ERPET MUNIZ FREIRE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

CAMILLA GOMES DA SILVA LACERDA PINHEIROS - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

LAIANE NEVES DE MELO PIÚMA 1

ISADORA DOS REIS MARTINS PIÚMA 2

EDILANE OLIVEIRA DOS SANTOS PONTO BELO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

BRUNO ANTUNES FIANCO SANTA MARIA DE JETIBÁ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

AUGUSTO HENRIQUE HELL TRESSMANN SANTA MARIA DE JETIBÁ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

ALEXANDRE SANZ REGATTIERI SANTA TERESA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

LUCAS DALLA BERNARDINA GARCIA SANTA TERESA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

DANIEL TEIXEIRA PONCIO VITA SÃO GABRIEL DA PALHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

FELIPE MACIEL DE SOUZA SÃO GABRIEL DA PALHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

RAFAEL VICTOR VASCONCELOS GUERRA SÃO GABRIEL DA PALHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

CAMILA SILVA DE JESUS SÃO GABRIEL DA PALHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 4

MATHEUS ZORZANELLI GAVASSONI SÃO GABRIEL DA PALHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 5

LUCIANO DA SILVA OLIVEIRA SÃO JOSÉ DO CALÇADO  1

MARIANA JANNINE DE MELO SÃO MATEUS 1

BARBARA DOS SANTOS MENDES SOORETAMA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

MAYZA DOMICIANO ARAUJO SOORETAMA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

ANA CAROLINA DONDONI FAVERO SOORETAMA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

WOLMAR CAMPOSTRINI FILHO VIANA 1

JONES SOARES CASSEMIRO VIANA 2

ROSEMBERG RODRIGUES DAL GOBBO VIANA 3

LUIZ FELIPE MOTA SANT ANA VIANA 4

RONALDO FEREGUETTI JUNIOR VIANA 5

TASSIO CAMIZAO VIEIRA VILA VELHA 1

RAYANNE SAMARA MATTOS SCHNEIDER VILA VELHA 2

CAROLINA GRACA CAMATTA VILA VELHA 3

MONICA SOUZA SALDANHA VILA VELHA 4

CLEANICE RAMALHO DO VALLE VILA VELHA 5

GIOVANA DE MORAIS PRETTI VILA VELHA 6

MARCOS ROGERIO DO PATROCINIO FARIAS VILA VELHA 7

MATEUS ANDRE RUEDA DANTAS VILA VELHA 8

YOSBANIS PENA SANCHEZ VILA VELHA 9

LORENA PIMENTEL RODRIGUES VILA VELHA 10

STEFANO LESSA DE MATTOS VILA VELHA 11

JANAINA FERRARI CAMPOS COELHO MARCHI VITÓRIA 1

MARCELLE DE ABREU CORREIA VITÓRIA 2

ANA LUCIA DE MELLO MACHADO VITÓRIA 3

*Classificação conforme Resultado Final - Lista de Classificação por Município

ANEXO B

EDITAL ICEPi/SESA Nº 040/2022

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO DA SUPLÊNCIA GERAL PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

VAGAS PARA SUPLÊNCIA GERAL – MEDICINA

MUNICÍPIO  VAGAS

ALEGRE 1

ALTO RIO NOVO 1

APIACÁ 1

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 5

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

CARIACICA 10

CASTELO 4

FUNDÃO 4

GOVERNADOR LINDEMBERG 1

IBATIBA - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

IBITIRAMA 1

IRUPI 1

IÚNA 2

JAGUARÉ - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

JOÃO NEIVA - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

LARANJA DA TERRA 2

LINHARES 4

MARECHAL FLORIANO 1

MONTANHA - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

MUNIZ FREIRE  1

MUQUI 2

NOVA VENÉCIA 4

PANCAS 4

PINHEIROS - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

PIÚMA 1

RIO BANANAL - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

SANTA MARIA DE JETIBÁ - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

SANTA TERESA  2

SÃO GABRIEL DA PALHA - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

SÃO MATEUS  5

SOORETAMA - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

VARGEM ALTA - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

VENDA NOVA DO IMIGRANTE 1

VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

VIANA 5

CONVOCADOS DA SUPLÊNCIA GERAL

DATA: 29/06/2022
HORÁRIO CONFORME QUADRO ABAIXO

DATA  HORÁRIO NOME
ORDEM
CONVOCAÇÃO

29/06/2022 09:30 MARCOS CAPRINI CREMONINI 1

29/06/2022 09:45 JONATHAN JAIMES ESCALIER 2

29/06/2022 10:00 KISSILA SOARES LUZ 3

29/06/2022 10:30 MARCOS DE LEMOS MACIEL 4

29/06/2022 10:45 NELIDA COSTA FUJINOHARA 5

29/06/2022 11:00 KATHYANA ALVES DE SOUZA 6

29/06/2022 11:15 ALEXANDRE LORENZO BRANDAO 7

29/06/2022 11:30 FELIPE NUNO DE ARAUJO 8

29/06/2022 11:45 DOUGLAS REINOSO PEREIRA 9

29/06/2022 13:30 PAULA CRUZ PIRONI 10

29/06/2022 13:45 EDGAR LOUREIRO LABORNE DE MENDONCA 11

29/06/2022 14:00 EDSON ARRUDA JUNIOR 12

29/06/2022 14:15 WALLYNSON KNOBLAUCH VIEGA DE ANDRADE 13

29/06/2022 14:30 STEFANIE MENEZES DA SILVA 14

29/06/2022 14:45 ELIZA MARIA OLIVEIRA REIS 15

29/06/2022 15:00 MARCO ANTONIO PASSOS MACEDO 16

29/06/2022 15:15 HENRIQUE SOARES PULCHERA 17

29/06/2022 15:30 WILTON MELO DE MORAIS 18

29/06/2022 15:45 LUIZA ASSIS BERTOLLO 19

29/06/2022 16:00 LUIZA PAGANINI TAVARES MARTINS 20

29/06/2022 16:15 PRISCILA PIRES AGUIAR 21

29/06/2022 16:30 CRISTINA KUSTER 22

29/06/2022 16:45 GABRIELA SANTOS SILVA 23

*Classificação conforme Resultado Final - Lista de Classificação Geral

DATA: 30/06/2022
HORÁRIO CONFORME QUADRO ABAIXO

DATA  HORÁRIO NOME
ORDEM
CONVOCAÇÃO

30/06/2022 09:00 NADINE SOUZA DE ALENCAR CAMPOS 24

30/06/2022 09:15 MATHEUS PEREIRA MORAES 25

30/06/2022 09:30 CELIA CRISTINA NEME RIOS 26

30/06/2022 09:45 IGOR PEREIRA OLYMPIO 27

30/06/2022 10:00 YUNIER GARCIA ROMERO 28

30/06/2022 10:15 EDSON FERREIRA TERRA 29

30/06/2022 10:25 ANA PRISCILA LIMA DA COSTA 30

30/06/2022 10:30 ELIZABETH ESPINOSA ORTEGA FERNANDES 31

30/06/2022 10:45 INGRED VIEIRA BARCELOS THULER 32

30/06/2022 11:00 ROBERTA PETRONI SMIDERLE PASSAMANI 33

30/06/2022 11:15 NAYLA ALVES MENDONCA 34

30/06/2022 11:30 DOUGLAS ALVES LOPES 35

30/06/2022 11:45 AOLEON DIAS REIS 36

30/06/2022 13:30 MATHIANY KELVIA VIEIRA GASPARINI 37

30/06/2022 13:45 NATHALIA CAMPOS FERREIRA 38

30/06/2022 14:00 MARIA CAROLINA PESSOA LAVIOLA DOS SANTOS 39

30/06/2022 14:15 LORENA ALMEIDA LADEIRA 40

30/06/2022 14:30 BARBARA TREVENZOLI CLARET SILVEIRA 41

30/06/2022 14:45 TAYNAH CALIXTO MARTINS 42

30/06/2022 15:00 LUCAS VENTURA MIRANDA 43

30/06/2022 15:15 ALINE HERINGER MACHADO 44

30/06/2022 15:30 LUCAS FIUZA CHAVES 45

30/06/2022 15:45 PAULA PEDRONI BATISTA BASTOS 46

30/06/2022 16:00 JULIA AMORIM MEIRELES BARROSO 47

30/06/2022 16:15 FERNANDA NICOLI SOUZA 48

*Classificação conforme Resultado Final - Lista de Classificação Geral